



Urząd Miasta Lublin



Sekretarz Miasta Lublin

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
e-mail: sekretarz@lublin.eu, ePUAP: /UMLublin/skrytka, www.um.lublin.eu



ISO 9001:2008
FS 583555

OR-ZU-II.0003.1.217.2015

Lublin, 10 listopada 2015 r.

Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.217.2015

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 19 października 2015 r. dotyczącą „przygotowania informatyków do pełnienia zadań w trakcie wyborów parlamentarnych 25 października 2015 roku oraz wyeliminowania innych uchybień” proszę przyjąć poniższe informacje.

Prezydent Miasta Lublin docenia troskę Pana Radnego o zagwarantowanie należytej obsługi i techniczno-materialnych warunków pracy obwodowych komisji wyborczych i pragnie zapewnić, że powyższa kwestia jest traktowana zawsze jako priorytetowa w trakcie organizowania każdego wyborów i referendum na terenie Lublina.

Biorąc pod uwagę przebieg wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r., należy stwierdzić, że wszystkie obwodowe komisje wyborcze miały zapewnione odpowiednie warunki pracy, typowe dla warunków pracy aparatu administracyjnego. Obwodowe komisje wyborcze miały do swojej dyspozycji odpowiednie pomieszczenia i środki techniczne: wyposażenie i materiały biurowe, środki łączności i komunikacji, czy wreszcie obsługę informatyczną. W każdym lokalu, będącym siedzibą obwodowej komisji wyborczej, zapewniono możliwości techniczne, pozwalające na sporządzenie i udostępnienie kopii protokołu do głosowania w sytuacjach, o których mowa w pkt 93 uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 25 września 2015 r. W sprawie wytycznych dla obwodowych komisji wyborczych dotyczących zadań i trybu przygotowania oraz przeprowadzenia głosowania w obwodach głosowania utworzonych w kraju w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.

W trakcie ostatnich wyborów parlamentarnych narzędziem wspomagającym prace obwodowych komisji wyborczych w zakresie techniki elektronicznej był system



informatyczny Wsparcie Organów Wyborczych (WOW) zaakceptowany przez Państwową Komisję Wyborczą i umożliwiający m. in.: druk formularzy protokołów głosowania (por. uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 25 września 2015 r. w sprawie warunków oraz sposobu wykorzystania techniki elektronicznej w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 25 października 2015 r.).

Wszyscy operatorzy informatycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych zostali przeszkoleni w zakresie swoich obowiązków oraz zapoznani z zapisami cytowanej uchwały Państwowej Komisji Wyborczej w sprawie wytycznych dla obwodowych komisji wyborczych dotyczących zadań i trybu przygotowania oraz przeprowadzenia głosowania w obwodach głosowania utworzonych w kraju w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej /.../. Dodatkowo, na bieżąco byli instruowani o zasadach udostępniania kopii protokołów głosowania w przypadku zgłoszenia takiego żądania przez męża zaufania lub członka obwodowej komisji wyborczej.

Do chwili obecnej nie odnotowano żadnego zgłoszenia dotyczącego ewentualnych nieprawidłowości w powyższym zakresie.

Członkowie obwodowych komisji wyborczych zostali przeszkoleni w zakresie stosowania właściwych przepisów prawa wyborczego zgodnie z § 13 pkt 8 Regulaminu okręgowych komisji wyborczych (Załącznik nr 1 do uchwały Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 3 września 2015 r. w sprawie regulaminów okręgowych i obwodowych komisji wyborczych powołanych do przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej). W trakcie szkoleń były również przekazywane informacje oraz omawiane zasady udostępniania kopii protokołów głosowania w przypadku zgłoszenia takiego żądania przez męża zaufania lub członka obwodowej komisji wyborczej.

Dotychczas nie napłynęły żadne sygnały dotyczące ewentualnej odmowy czy też braku możliwości udostępnienia kopii protokołów do głosowania.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki